第６回　品川区学事制度審議会
議事要旨

日　時：令和６年１月31日（水）10:00～12:00

場　所：品川区役所第二庁舎６階　261会議室

出席者：

	委員
	（出席委員）

	多田委員、松澤委員、清水委員、小宮委員、巻島委員、宮崎委員、堀井委員

	（欠席委員）

	なし

	区側
出席者
	宮尾庶務課長、森学校施設担当課長、柏木学務課長、
丸谷教育総合支援センター長、唐澤特別支援教育担当課長、
齊藤統括指導主事、関口学事制度担当主査、三浦学事係主事

	（欠席者）

	米田教育次長、中谷指導課長、升屋統括指導主事

１．開会

２．議事
　（１）パブリックコメントの実施報告について
　（２）パブリックコメント意見等を踏まえた審議会答申の修正について
　（３）その他

【主な議事の概要】
（１）について
　・　令和５年12月11日から令和６年１月10日までの期間で実施したパブリックコメントについて、いただいた意見の概要と意見に対する回答案を事務局から説明した。

（２）について
　・　パブリックコメントを受け、最終答申に向けて答申内容の修正方針案をお示しした。
（委員からの意見）
　・　回答するにあたっては、差し支えない範囲で、意見提出者に寄り添った内容とすることが望ましいと思う。区の施策を知ってもらうきっかけにもなるのでは。
　・　就学人口推計に関する意見について、どれくらい先まで推計を行っているか等の情報を加えられると、納得感が出るのではないかと感じた。

（事務局の回答）
　・　回答には現在の取り組みや考え方取り入れる等、委員ご指摘の視点を念頭に置いて作成させていただく。
　・　本日の審議会後もしばらくの間、委員からのご意見を受け付ける。事務局までご連絡をいただきたい。

３．連絡事項

[bookmark: _GoBack]４．閉会

以上
- 1 -